
کشور زیبای تایلند با جاذبه های فراوان گردشگری و تاریخی خود، در 
سالهای اخیر تبدیل به یکی از اصلی ترین مقاصد گردشگران سراسر جهان 
و همچنین ایرانیان شده است و هر ساله مسافران بسیاری را جذب طبیعت 
بکر و گرمسیری خود می کند. ذهنیت بسیاري از ما در خصوص تایلند 
منفي گرا و محدود است. اما مطلب این ماه جهانگردي، شکل جدیدي از 
تایلند را براي آنها که سفري سالم به همراه خانواده مي پسندند را نمایان 
مي سازد. سفري که ما در تجربه اي که داشتیم لذت سفر سالم را از این 

کشور و مردم مهربانش بردیم.
ماه گذشته بود که به همراه تعدادي از آژانس هاي مسافرتي راهي 
»سرزمین لبخندها« شدیم. هدف از این سفر آشنایي با شکل جدیدي از 
سفر به تایلند تحت عنوان تور لوکس luxury tour یا تور خانوادگي بود. 
در سفر فوق که زیر نظر شرکت توسعه ي ایران-تایلند برگزار شده بود به 
نقاط مختلف تایلند از جمله بانکوك، پوکت، سامویي و پاتایا و همچنین 

تعدادي از جزایر اطراف آشنا شدیم.

سـفر به تایـــــلند
ســرزمین 
لبخـــند
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موقعيت جغرافي تايلند
تايلند در قلب جنوب شرق آسيا، کشورهای هند و چين و در شمال خليج تايلند 
و شرق دريای آندامان واقع شده است. تايلند با مالزی در جنوب، با ميانمار )برمه( 
در شمال غرب، با لائوس در شمال شرق و با کامبوج در جنوب شرق هم مرز است. 
تنها راه ارتباط زمينی ميان دو کشور مالزی و سنگاپور با ساير کشورهای آسيا نيز 
از طريق تايلند است. شمال آن کوهستانی با جنگل های سبز و زمستان های کمی 
سرد و دارای بلندترين قله اين کشور به نام دوی اينتانون Doi Inthanon است. 
تايلند  خليج  به  که  است   Chao Phraya چائوپرايا رودخانه  همراه  دره  آن  مرکز 

منتهی می شود
مساحت تايلند 115 / 513 کيلومتر مربع و طول سواحل آن 3219 کيلومتر است. 
اين کشور 76 ايالت دارد و بانکوک که پايتخت آن است، تقريبا در مرکز آن و درکنار 

رودخانه چائوپرايا واقع شده است.
آب وهوا

با وجود اينکه هر زمانی برای سفر به تايلند خوشايند است، اما بهترين فصل از 
نظرکم بودن گرما و باران، مابين ماه های نوامبر تا فوريه و در فصل سرما است. دمای 
هوا در اين فصل روزها 28 درجه سانتی گراد و شب ها 12 درجه سانتيگراد است و هوا 
کم ترين رطوبت را دارد، پس از آن فصل گرما آغاز می شود که آوريل گرمترين ماه آن 

است و جشنی آب نيز به همين دليل در نيمه اين ماه برگزار می شود.
تايلند دارای آب وهوای گرمسيری است و سه فصل مشخص دارد:

گرم و خشک، از فوريه تا می، ميانگين دمای 34 درجه، رطوبت 75 درصد
بارانی و آفتابی، از ژوئن تا اکتبر، ميانگين دمای 29 درجه، رطوبت 87 درصد

سرد، از نوامبر تا فوريه، ميانگين دما تا زير 20  درجه، کاهش رطوبت
در فصل باران های موسمی، دربانکوک معمولا باران زيادی در ماه های آگوست 
و سپتامبر می بارد و در اکتبر به بيشترين حدخود رسيده و سيلاب هايی نيز در شهر 

جاری می شوند.
تاريخ

کشور بودايی تايلند که قرن ها با نام سيامSiam  شناخته می شد، شاهراه مذهب، 
فرهنگ و مهاجرت آسيای جنوب شرقی بوده است. تايلند کنونی به سال 1238 ايجاد 
شده  و برخلاف کشور های منطقه، هيچگاه مستعمره و تحت سلطه قدرت های اروپايی 

نبوده است. کلمه تای Thai به معنی آزاد است و تايلند يعنی سرزمين آزادی.
قرن ها پيش، مردمی از جنوب چين به تدريج در مناطق حاصلخيز کناره رودی در 
جنوب چين ساکن شدند. در اوايل قرن 14، تايلندی ها شهر کوچکی را در سوخوتای 
بنا کرده و در اواسط اين قرن نيز آنجا را به پادشاهی مستقل تايلند تبديل کردند که 

پيدايش زبان، فرهنگ و معماری اين کشور هم متعلق به همين  دوره است.

پادشاهی 
پادشاهی تايلند که از نيمه های قرن 14 به وجود آمده است، تا سال 1939 با 
نام سيام Siam  در جهان شناخته می شد. حکومت اين کشور در سال 1932 با 
وقوع تحولی انقلابی، به پادشاهی مشروطه تغيير پيدا کرد و پادشاه فعلی تايلند نيز 
از سال 1946 در راس حکومت اين کشور قرار دارد. رياست دولت در تايلند به دست 
سياسی،  های  فعاليت  مرکز  و  پادشاهی  اين  پايتخت  بانکوک،  شهر  و  وزير  نخست 
تجاری و فرهنگی آن است. بانکوک همچنين محل سکونت خانواده سلطنتی تايلند 
نيز است. پادشاهی فعلی تايلند، رامای نهم نام دارد و بيش از نيم قرن است که بر 
تايلند حکومت می کند. وی که در واقع نهمين پادشاه از سلسله چاکری Chakri به 
شمار می رود، تاکنون طولانی ترين دوران سلطنت را درميان پادشاهان تايلند و نيز 

در ميان پادشاهان دنيا داشته است.
پرچم تايلند و نماد ملی

پرچم اين کشور که از سال 1917 برای اين کشور انتخاب شده، از پنج نوار افقی 
به رنگ های قرمز، سفيد، آبی، سفيد و قرمز تشکيل شده است و پهنای نوار آبی رنگ 
آن دو برابر چهار نوار ديگر است. رنگ های قرمز، سفيد و آبی به ترتيب نشانگر ملت، 
مذهب و پادشاهی تايلند هستند. نماد ملی تايلند به شکل بزرگ افسانه ای در آيين 
بودايی است که  که گارودا Garuda خوانده می شود. اين نماد در تايلند به عنوان 

نماد خاندان سلطنتی نيز به کار می رود.
مردم

تايلند حدود 65/493/298 نفر جمعيت دارد که ازاين تعداد، بيش از 10 ميليون 
نفر در بانکوک زندگی می کنند. مردم تايلند، علاوه بر تايلندی های بومی اين کشور، 
از نژادهای مختلفی هستند از جمله چينی، لائوسی، مالزيايی، پارسی و هندی. حدود 
باقی  از  درصد   11 و  چينی  درصد   14 تايلندی،  کشور  اين  جمعيت  از  درصد   75
قوميت ها هستند از جمله مالزيايی، هندی و برمه ای. همچنين 94/6 درصد از مردم 
اين کشور بودايی، 4/6 درصد مسلمان، 7درصد مسيحی و 1درصد پيرو ساير اديان 
هستند. بزرگترين گروه غير تايلندی ها را چينی ها تشکيل می دهند که نقش قابل 

توجهی در تاريخ اين کشور داشته اند.
فرهنگ

تايلند را اغلب با نام سرزمين لبخند می شناسند زيرا مردم آن تقريبا هميشه در هر 
موقعيتی لبخند بر لب دارند. در تايلند معمولا با چسباندن دو کف دست به يکديگر در 
مقابل سينه ، به ديگران سلام می کنند که اين حرکت وای Wai  ناميده می شود. اگر 
يک تايلندی در مقابل شما چنين حرکتی کرد،  بهتر است که آن را بی پاسخ نگذاريد. 
مردم اين کشور همانند بسياری از فرهنگ های آسيايی، احترام بسياری برای اجداد خود 
قايل هستند و در واقع يکی از مهمترين جنبه های فرهنگ آنها است به طوری که برای 
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احترام به بزرگترهای خود، در مقابل آنها خم می شوند. افراد مسن تر نيز هميشه در 
تصميمات با مراسم خانوادگی نقش اول را دارند. تايلندی ها بسيار ميهمان نواز هستند 
اما درعين حال فاصله طبقاتی برای آنها مهم است. آنها انسان هايی صبور و اهل مدارا 
بوده و از رفتارهای تند و توهين آميز دوری می کنند. تابوهای آنها بيشتر در زمينه 
مذهب و سلطنت است و بنابراين گردشگران نبايد حرکت يا بيان اهانت آميزی به خاندان 
سلطنتی با مذاهب داشته باشند. هنگام بازديد از معابد يا کاخ پادشاهی، گردشگران 
بايد لباس مناسب و نسبتا پوشيده ای به تن داشته و پيش از ورود کفش ها را از پا در 
آورند. تايلندی ها همگی علاوه برنام اصلی خود، دارای نام غير رسمی و معمولا کوتاهی 
نيز هستند که با آن يکديگر را صدا می زنند. در اين کشور پيش از نام بزرگترها عنوان 
Pee  و براي كوچکترها عنوان Nong را به کار می برند. گردشگران می توانند از عنوان 
Khun نيز برای خطاب بزرگترها استفاده کنند. دست زدن به سر افراد يا اشار ه با پا به 
چيزی، در اين کشور بسيار بد  شمرده می شود زيرا تايلندی ها سر را مقدس ترين و پا 
را پست ترين بخش بدن می دانند. کتاب ها از جمله اشيای پر ارزش برای آنها به شمار 

می روند بنابراين نبايد آنها را روی ميز سرداده يا روی زمين قرار داد.
در کشور تايلند، رنگ های مختلف نشانگر روزهای هفته هستند. زرد رنگ روز 
اين روز متولد شده است، رنگ زرد  پادشاه کنونی در  از جايی که  دوشنبه است و 
نشانگر  در سراسر کشور،  رنگ  اين  به  پرچم هايی  وجود  و  است  سلطنتی  رنگ  نيز 
شصتمين  که   2006 سال  از  پس  است.  پادشاهی  از  ها  تايلندی  گسترده  حمايت 
روز  در  مردم  بيشتر  گرفتند،   کشور جشن  دراين  را  تايلند  پادشاه  سلطنت  سالگرد 
دوشنبه لباس زرد بر تن می کنند تا وفاداری و احترام خود را نسبت به پادشاه نشان 
دهند، درجريان کودتای سال 2006 نيز سربازان به اسلحه خود روبان زرد بسته بودند 
تا نشان دهند با احترام تمام به پادشاه خود در اين کودتای آرام شرکت کرده اند. مردم 
تايلند رابطه نزديک با فيل ها دارند و اين حيوانات جايگاه بالايی نزد اين مردم دارند. 
اهميت فيل ها در نمادين بودن آنها برای پادشاهی مذهب و ملت است زيرا در تاريخ، 

اسطوره و افسانه های مردم تايلند، اين حيوانات همواره نقشی برجسته داشته اند.
مذهب

بودايی  تايلند،  اصلی  بسياری دارد. مذهب  تايلند نقش  مذهب در زندگی مردم 
  Theravada است و بيش از 90 درصد مردم آن پيرو مکتب تراودا Buddhism
هستند. سال ها پس از مرگ بودا، پيروان وی به چند دسته تقسيم شدند که خود 
به چند شاخه تقسيم می شوند و از جمله آنها فرقه ذن است. با اين حال مشخص 
است که اين گسترش جغرافيايی و چند دستگی در آموزه های بودا، تفاوت چندانی 
در اين آيين ايجاد نکرده و جوهر آن همانگونه باقی مانده است.  پس از بوداييان، 
مسلمانان دومين گروه مذهبی بزرگ در تايلند هستند که عمدتا د رچهار ايالت جنوبی 
کشور سکونت دارند. در مناطق خاصی از تايلند، اکثريت جمعيت با مسلمان هاست که 

بزرگترين اقليت مذهبی تايلند بوده و در اجتماعاتی مجزا از غير مسلمانان زندگی می 
کنند. مسيحيان تايلند که اغلب کاتوليک هستند، کمتر از يک درصد جمعيت تايلند را 
تشکيل می دهند و درکنار آنها پيروان آيين سبک و هندو زندگی می کنند. در تايلند 
94/6 درصد مردم بودايی 4/6 درصد مسلمان 0/7 درصد مسيحی و 0/1 درصد باقی 

اديان هستند. در تايلند برای پيروان تمامی اديان، آزادی مذهبی وجود دارد.
زبان

زبان تايلندی Thai يكي از قديمی ترين زبان ها در شرق است و بيشتر مردم تايلند 
به اين زبان صحبت می کنند. زبان گفتاری و نوشتاری  اين کشور کاملا برای کسانی که 
به اين کشور سفر می کنند،  غير قابل فهم است. با اينکه زبان انگليسی در مدارس تايلند 
آموزش داده می شود، اما ميزان تسلط به آن ميان مردم اين کشور چندان زياد نيست. 
با اين وجود در بيشتر هتل ها، رستوران ها و فروشگاه های اين کشور انگليسی و برخی 
از زبان های اروپايی استفاده می شود و اسامی خيابان ها نيز به هر دو زبان انگليسی 
و تايلندی هستند.هر چند يادگيری اين زبان ساده نيست اما کسانی که به اين کشور 
سفر می کنند، با يادگيری واژگان اندک می توانند تجربه دلپذيری داشته باشند به ويژه 
اينکه مردم اين کشور انتظار ندارند خارجيان زبان آنها را بدانند و از اين رو بسيار شگفت 

زده شده و به آنها می گويند که بسيار خوب صحبت می کنند.
غذا

غذاهای تايلند به دليل قرار گرفتن اين کشور در ميان چين و هند،  آميزه ای از 
غذاهای اين دو کشور است. غذا در تايلند وعده مشخصی ندارد و معمولا بخارپز شده يا 
تفت داده می شود. برخی از موارد که در آشپزی تايلندی بسيار رايج هستند عبارتند 
از: سير، فلفل قرمز، برگ ليمو،  شير نارگيل، تمر هندی، زنجبيل، فلفل سياه،  ريحان، 
زردچوبه، زيره سبز،  آب ليمو و سس ماهی. غذاهای اصلی تايلند، برنج به ويژه برنج سفيد 
است که تقريبا در همه وعده های غذايی استفاده می شود. پس از آن رشته، کاری،  ونيز 
ماهی و ميگو در غذاهای اين کشوربه وفور يافت می شوند. دليل آن نيز وجود خليج 
تايلند و هم چنين رودخانه های بسيار است که وابستگی غذاهای تايلندی را به موجودات 
و گياهان دريايی نشان می دهد. آشپزی سنتی تايلند معمولا به شکل آب پز،  کباب 
کردن يا پختن بوده اما در طول سال ها با تاثير از چينی ها، سرخ کردن و تفت دادن هم 
وارد آن شده است. فلفل را هم پرتغالی هايی که در قرن هفدهم از آمريکای جنوبی به 
تايلند آمدند،  با خود به همراه آوردند. در تايلند غذا يکباره و با هم سرو می شود. غذاي 
مناسب تايلندی شامل سوپ،  خوراک کاری با ادويه يا سالادی ادويه دار، سس همراه با 
ماهی و سبزيجات می شود. اما اگر سوپ ادويه دار باشد، غذايی بدون ادويه را جايگزين 
کاری می کنند. زيرا بايد هارمونی طعم و ترکيب در هر غذا و همچنين ميان تمام غذا ها 
با هم وجود داشته باشد. در کنار اين  غذاها معمولا سالادی تند و چندين سس مختلف 

برای انواع اين غذاها و نيز دسری شيرين و يا ميوه های تازه وجود دارند.

p شاه و ملكه تايلند
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جشن های سالانه
کم پيش می آيد كه در بانکوک باشيد و جشن يا فستيوالی به مناسبتی برگزار 
نباشد! تايلند در طول سال، شاهد چندين جشن زيبا به مناسبت های مختلف است 
که  آنجا  از  ها  تايلندی  هستند،  کشور  رسمی  تعطيلات  نيز جزو  آنها  از  بعضی  که 
علاقه زيادی به جشن و شادی دارند، از هر فرصتی حتی کريسمس، برای برگزاری 
جشن های ملی استفاده می کنند به طوری که سال نو در تايلند سه بار جشن می 
گيرند: سال نوميلادی در ژانويه، سال نو چينی در فوريه و سال نو تايلند در آوريل، 
تا فوريه است،  نوامبر  نيز در فصل خنک که ميان ماه های  بيشتر جشن هاي ملی 

برگزار می شوند.
Songkran Festival: جشن آب

جشن سال نو تايلندی، در 13 آوريل هر سال برگزار می شود و 3 روز به طول 
تا 15 آوريل که نخستين روز سال جديد است. واژه Songkran  در  انجامد  می 
زبان تايلندی  به معنی حرکت کردن و تغيير مکان است و علت نامگذاری آن حرکت 

خورشيد  در منطقه البروج است.
دراين روز همچنين جشن آب برگزار می شود که  در واقع شروع  فصل باران بوده 
و به باور مردم تايلند، اين آب بد اقبالی را از آنها شسته و دور می کند. اين سنت در 
جامعه تايلند بسيار با ارزش است. در روز جشن اعضای خانواده دور هم جمع می شوند 
تا احترام خود را به بزرگترها با ريختن آب خوشبو برروی دست های آنها نشان دهند 

و درمقابل از دعای آنها برای خوش بختی و سعادت برخوردار شوند.
در بعد از ظهر اين روز پس از ادای احترام به بودا و شستن آن، همه مردم از پير 
و جوان به يکديگر آب می باشند. معروف ترين جشن آب، در ايالت چيانگ مای در 
شمال تايلند برگزار می شود که مردم زيادی در اين روزها از مناطق مختلف کشور 

برای شرکت در اين جشن به چيانگ مای می روند.
:Loy Krathong جشن ماه کامل

يکی از زيباترين و محبوب ترين جشن های تايلند لوی کراتونگ نام دارد. اين 
جشن هر سال در روز ماه کامل از دوازدهمين ماه تقويم قمری تايلند برگزار می شود 
که در تقويم ميلادی معمولا روزی از ماه نوامبر است. لوی به معنای شناور کردن و 

کراتوتگ به معنای کلکی به شکل نيلوفر آبی و ساخته شده از برگ موز است.
نزديک محل سکونت  رودخانه  يا  کانال  به  مردم  از  بسياری  روز  اين  درشامگاه 
خود می روند با کلک های خود را که شمع و عود روی آن روشن کرده اند برای ادای 
احترام و تشکر از الهه آنها، در رود رها کرده و تمام کينه ها، خشم و پليدی ها را از 
خود دور کنند. مردم هم چنين ناخن و موی خود را كوتاه كرده و آن را همراه با کلک 

خود رها می کنند تا ناپاکی ها را از وجود خود پاک کنند، آنها بر اين باورند که اين 
کار برای آنها خوش شانسی می آورد و گناه و بدی را دور می کند.کلک ها از پوست و 
برگ درخت موز ساخته شده و با يک گل، يک شمع و 3 عدد عود و سکه تزيين می 
شود، پيش از رها کردن آن در آب، آنها را روشن می کنند. تايلندی ها معمولا هنگام 
رها کردن کلک خود در آب آرزويی می کنند و بسياری باور دارند که اگر شمع آنها تا 
زمانی که از نظر خارج نشده روشن بماند، آرزوی آنها برآورده خواهد شد. در چيانگ 
مای و سامويي روز قبل از لوی کراتونگ، اين روز را جشن می گيرند و فانوس های 
خود که به شکل بالون هستند را در شامگاه اين روز رها می کنند تا بد اقبالی از آنها 

دور شود و نور فانوس راه درست در زندگی را به آنها نشان دهد.
تعطيلات رسمی

تعطيلات رسمی در تايلند هر سال در تقويم قمری همان سال اعلام می شود و 
به اين دليل با اندکی با تغيير همراه است:

اول ژانويه: روز آغاز سال نو 
6 آوريل: روز يادبود پادشاه رامای اول 

13-15آوريل: جشن سال نو تايلندی- جشن آب
ماه می: مراسم سلطنتی کاشت، آغاز رسمی فصل کاشت در تايلند

اول می: روز جهانی کارگر
پنجم می: روز تاجگذاری

اول جولای: روز نيمه سال
12 آگوست: روز تولد ملکه، روز مادر

23 اکتبر: سالمرگ رامای پنجم
5 دسامبر: روز تولد پادشاه، روز ملی، روز پدر

10 دسامبر: روز قانونگذاری – تبديل حکومت تايلند به سلطنت مشروطه
21 دسامبر: شب سال نو 

اقتصاد
اصلی ترين شغل در تايلند کشاورزی است و اين کشور بزرگترين صادر کننده برنج در 
جهان محسوب می شود.  مهمترين صنعت آن گردشگری است و پس از آن لباس و پارچه 
و سپس محصولات کشاورزی قرار دارند. در اين کشور نرخ بيکاری2/1 درصد و نرخ تورم 

5/1 درصد است و 10 ميليون نفر از جمعيت آن زير خط فقر زندگی می کنند.
واحد پول

واحد پول تايلند از اواخر قرن 19 تاکنون بات Baht  بوده است و هر بات به 
صد ستنگ Satang تقسيم می شود. اسکناس های رايج از بيست تا هزار بات متغير 

p u جشن آب
جشن آب تايلند يكي 

از مفرح ترين جشن هاي 
جهان شناخته شده است 

كه در زمان برگزاري، 
گردشگران زيادي را راهي 

اين كشور مي كند
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